[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.08.2019 № 612
п. Батецкий

В соответствии со статьями 49, 50, 51, 52, 56 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 14 Федерального закона от                       6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Областным законом от 06.06.2005 № 490-ОЗ "О порядке ведения органом местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма, и о периоде, предшествующем предоставлению такого жилого помещения гражданину, в течении которого учитываются  действия и гражданско-правовые сделки с жилыми помещениями", постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 25.03.2015 № 521 «О принятии имущества в муниципальную собственность муниципального района» и на основании протокола № 12 жилищной комиссии при Администрации Батецкого муниципального района от 20.08.2019 Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый список граждан, состоящих в очереди нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма Администрацией Батецкого муниципального района.

2. Утвердить прилагаемый список граждан, снятых с очереди нуждающихся в улучшении жилищных  условий.

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете "Батецкий вестник" и разместить на официальном сайте Батецкого сельского поселения в телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава района                                             В.Н. Иванов
ат
№ 56п
УТВЕРЖДЕН

                                                        постановлением Администрации

                                                            Батецкого муниципального района

                                                                     от  27.08.2019 № 612
С П И С О К

граждан, состоящих в очереди, нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма

 Администрацией Батецкого муниципального района
	№

п/п

	Ф. И. О.

	Место работы

	Состав семьи

	С какого года стоит в очереди
	Адрес  места жительства

	1.
	Куренкова
Галина

Николаевна
	Россельхозбанк Великий Новгород
	2
	1993
	п. Батецкий,

ул. Дубецкая, д.16а, кв.2, (18 кв.м.)
не соответствует учетной  норме

	2.
	Ярышкина Наталья

Михайловна
	Продавец в магазине «Кооператор» п.Батецкий
	3
	1994
	п. Батецкий ,

ул. Лесная, д.7, кв.15, (36,3 кв.м.)
не соответствует учетной  норме

	3.
	Малиновская Людмила Геннадьевна

	5
	1994
	Передольское сельское поселение

д. Новое Овсино            ул. Совхозная д.6 кв.1,
(48,4 кв.м. )
 не соответствует учетной  норме

	4.
	Степанов
Сергей Николаевич

	5
	1994
	Передольское сельское поселение

д. Новое Овсино            ул. Совхозная д.5 кв.4,
(55,7 кв.м.)
не соответствует учетной  норме

	5.
	Иванова
Светлана Николаевна

	5
	1994
	Передольское сельское поселение

д. Новое Овсино            ул. Совхозная д.7 кв.5,
(31,9 кв.м.)
 не соответствует учетной  норме

	6.
	Дыкова
Ольга
Геннадьевна

	4
	1995
	Передольское сельское поселение

д. Новое Овсино             ул. Совхозная д.5 кв.8,
(33,5 кв.м.)
не соответствует учетной  норме

	7.
	Голубев

Андрей

Александрович

	3
	1995
	п. Батецкий ,

ул. Лужская, д. 15, кв.26,  (32,3кв.м.)
 не соответствует учетной  норме

	8.
	Смородина Татьяна Евгеньевна
	Не работает
	4
	1996
	п. Батецкий,

ул. Первомайская,  д.33, кв.3, (30 кв.м.)
не соответствует учетной  норме

	9.
	Кучин

Вадим

Николаевич
	МУП «Управляющая компания»
	5
	1997
	п. Батецкий,

ул. Советская, д.29а,      (21 кв.м )
не соответствует учетной  норме

	10.
	Шерстобитов Владимир

Леонидович
	ЗАО «Садко»
	4
	1997
	д. Глухово  ул. Зеленая д.21 (в доме родителей) не соответствует учетной  норме

	11.
	Лифанова Анастасия

Александровна
	Не работает
	1
	1998
	п. Батецкий, ул. Лесная д.3  кв.1,
 проживает у бабушки

	12.
	Ершов

Николай

Борисович
	Не работает, инвалид-колясочник
	1
	2001
	п. Батецкий,

ул. Комсомольская, д.7, дом сгорел

	13.
	Куприянова Евгения

Викторовна

	4
	2002
	п. Батецкий,

ул. Первомайская,  д.39, кв.14 (16,1 кв.м.),

 не соответствует учетной  норме

	14.
	Бадунц
Карине
Амоевна

	4
	2002
	Передольское сельское поселение

д. Теребони д.73 кв.1,
 (58,8 кв.м.)
 не соответствует учетной  норме

	15.
	Конышева

Юлия

Викторовна
	Не работает
	2
	2003
	п. Батецкий ,

ул. Лужская, д. 13
(дом сгорел в 2005 г.).

	16.
	Смородина
Ирина

Витальевна
	Проживает в Великом Новгороде
	1
	2004
	п. Батецкий,

ул. Первомайская д. 33, общежитие

	17.
	Мищенков
Сергей

Валентинович
	Батецкий газовый участок ООО «ГНС Новгород»
	5
	2007
	п. Батецкий,
 ул. Лужская д. 35-а
(живет у родственников)

	18.
	Викторов Анатолий Михайлович
	Не работает
	1
	2007
	Передольское сельское поселение

д. Новое Овсино

 ул. Совхозная д.1 кв.1,  не соответствует учетной  норме

	19.
	Беркетова
Наталья
Петровна

	4
	2007
	Передольское сельское поселение

д. Новое Овсино

 ул. Совхозная д.6 кв.11,  не соответствует учетной  норме

	20.
	Лиховидова Антонина Леонидовна
	Дом культуры
д. Новое Овсино, директор
	4
	2007
	Передольское сельское поселение

д. Новое Овсино

 ул. Совхозная д.3 кв.22,  не соответствует учетной  норме

	21.
	Барочкина Альбина Михайловна
	Не работает
	3
	2008
	п. Батецкий,
ул. Дубецкая д. 52, проживает у бывшей свекрови

	22.
	Филев

Владислав Леонидович

	Ж/д. ст. Батецкая
	5
	2008
	п. Батецкий,

ул. Линейная, д. 17, кв.2,
не соответствует учетной  норме

	23.
	Ефименко
Татьяна Владимировна

	ООО «Медовый Дом»
	5
	2009
	п. Батецкий,

ул. Первомайская, д. 39, кв. 16,
не соответствует учетной  норме

	24.
	Федорова
Любовь Анатольевна
	Не работает
	2
	2009
	п. Батецкий,
ул. Лужская, д. 5, проживает в доме родителей

	25.
	Клименко

Лариса Васильевна
	Комитет финансов Администрации Батецкого муниципального района
	4
	2009
	п. Батецкий,

ул. Первомайская , д. 39

кв. 12,
не соответствует учетной  норме

	26.
	Николаева Антонина Михайловна
	Пенсионер
	1
	2010
	п. Батецкий,

ул. Первомайская д.54 кв.1,
отсутствие своего жилья

	27.
	Андреев

Василий Викторович
	Батецкий газовый участок ООО «ГНС Новгород
	3
	2010
	п. Батецкий, ул. Лесная, д. 7, кв. 10,
проживает с семьей у родителей

	28.
	Пашевская

Юлия

Юрьевна
	Не работает, декретный отпуск по уходу за ребенком
	4
	2010
	п. Батецкий,

 ул. Мелиораторов,
д. 11,  кв. 2,
проживает в квартире матери и отца

	29.
	Романенко Алексей Михайлович
	НОАУ «Батецкий лесхоз» п.Батецкий
	4
	2010
	п. Батецкий,

ул. Комарова, д. 18,
не соответствует учетной  норме

	30.
	Фролов

Александр Валентинович
	Работает в Великом Новгороде
	3
	2010
	Батецкий район

д. Бахарино, д. 1, кв. 2, (дом непригоден для проживания)

	31.
	Усатый

Игорь Анатольевич
	ООО «ТК Новгородская»
	2
	2010
	п. Батецкий,

ул. Комарова, д. 25,
кв. 7,
проживает с родителями

	32.
	Федорова Любовь Петровна
	Не работает
	4
	2011
	п. Батецкий,

ул. Первомайская, д. 35, кв. 19,
 не соответствует учетной  норме

	33.
	Захаров

Сергей Анатольевич
	Не работает
	4
	2011
	д. Батецко, д. 35 , кв.2,

не соответствует учетной  норме

	34.
	Ксенофонтова Анастасия Андреевна
	Управление кадастра и картографии
	3
	2011
	п. Батецкий,
ул. Лужская, д. 16, не соответствует учетной  норме

	35.
	Казиев

Фейзудин Магомедзагирович
	ЗАО Садко
	5
	2011
	д. Кострони, д. 7,
жилье не соответствует учетной  норме

	36.
	Матвеева

Тамара Николаевна
	Не работает
	2
	2011
	п. Батецкий

д. Уношковичи д. 44      кв. 4 (аварийное состояние дома)

	37.
	Румянцева

Оксана Игнатьевна
	Не работает
	4
	2012
	п. Батецкий, ул. Каипова, д. 2, кв. 3-а,
не соответствует учетной  норме

	38.
	Борисова

Юлия Владимировна
	ООО «Медовый Дом»
	5
	2012
	п. Батецкий,

ул. Линейная, д. 1, кв. 3, не соответствует учетной  норме

	39.
	Соловьев

Дмитрий Станиславович

	3
	2012
	п. Батецкий,

ул. Школьная, д. 6,
кв. 9, не соответствует учетной  норме

	40.
	Хворова

Елена

Борисовна
	МБУК «Батецкий межпоселенческий центр культуры и досуга» п.Батецкий
	4
	2012
	п. Батецкий,
ул. Каипова, д. 55, кв. 3,
не соответствует учетной  норме

	41.
	Матвеев

Николай Евгеньевич
	Не работает
	1
	2012
	п. Батецкий

ул. Первомайская, д. 57, не соответствует учетной  норме

	42.
	Гаврилов Евгений Петрович
	Пенсионер
	1
	2012
	Мойкинское сельское поселение
д. Подборовье д.27,
дом признан непригодным для проживания

	43.
	Агаева

Мирвари Тарлановна

	3
	2012
	п. Батецкий,

ул. Первомайская, д. 33, кв. 22,
 не соответствует учетной  норме

	44.
	Иванова
Ольга
Николаевна
	В декретном отпуске по уходу за ребенком.
	4
	2013
	Передольское сельское поселение

д. Новое Овсино

 ул. Совхозная д.3 кв.24 (45,6 кв.м.),
 не соответствует учетной  норме

	45.
	Костина

Евгения Владимировна

	2
	2013
	п. Батецкий,

пер. Новгородский,
д. 10, кв. 2,
не соответствует учетной  норме

	46.
	Свирбутович Кристина Вадимовна

	2
	2013
	п. Батецкий,

пер. Новгородский,
д. 16, кв. 2,
не соответствует учетной  норме

	47.
	Копылова

Алена

Радиковна

	4
	2013
	п. Батецкий,

ул. Дубецкая, д. 16, кв.1,
не соответствует учетной  норме

	48.
	Подшивалов Алексей Сергеевич
	Не работает, инвалид 2 группы
	1
	2013
	п. Батецкий,

ул. Зосимова,  д. 17-а, жилое помещение не отвечает санитарным и техническим требованиям.

	49.
	Гафина

Надежда Александровна
	Магазин «Пятерочка», продавец
	1
	2013
	п. Батецкий,

ул. Линейная, д.21,
кв. 2, (23,2 кв.м.),
не соответствует учетной  норме

	50.
	Маслобоева Галина Дмитриевна

	Батецкое торговое предприятие потребительского общества «Новгородское»

	7
	2013
	д. Глухово,

ул. Молодежная, д. 7 (65,9),
не соответствует учетной  норме

	51.
	Александров Федор

Николаевич
	Не работает инвалид-колясочник
	1
	2013
	п. Батецкий,

ул. Линейная, д. 1, кв. 2, не соответствует учетной  норме

	52.
	Левашова

Ольга

Викторовна
	Не работает
	5
	2013
	п. Батецкий,
ул. Лужская,
д. 13,
отсутствие своего жилья

	53.
	Никитина Анастасия Ивановна
	Пенсионерка
	1
	2014
	п. Батецкий,

ул. Мелиораторов, д.8, кв.1,
отсутствие своего жилья

	54.
	Мартынова

Нина Александровна
	Не работает
	1
	2014
	ул.Первомайская д.33 комн.1, отсутствие своего жилья.

	55.
	Масенко

Татьяна Николаевна
	Не работает
	1
	2014
	п. Батецкий,

ул. Первомайская, д. 33, кв. 1 (12,1 кв.м.), отсутствие своего жилья

	56.
	Кокорева
Наталья Алексеевна

	3
	2014
	Передольское сельское поселение д.Заупора д.48 кв.1, (дом сгорел)

	57.
	Жеребцова Валентина Владимировна
	Не работает
	2
	2014
	п. Батецкий

ул. Новгородская д.12, не соответствует учетной  норме

	58.
	Молчков
 Денис Анатольевич

	1
	2014
	п. Батецкий ул. Комарова д.11 кв.1

 (36,5 кв.м.),
отсутствие своего жилья

	59.
	Концевой
Сергей
Сергеевич
	45 пожарная часть10-го отряда противопожарной службы                   п. Батецкий
	3
	2015
	Мойкинское сельское поселение д.Мойка ул.Зеленая д.29 кв.1 (38,4 кв.м.),
отсутствие своего жилья

	60.
	Танырвердиев Намиг Гамандир Оглы
	Глава крестьянского фермерского хозяйства
	5
	2015
	п. Батецкий

ул. Советская д.33,
не соответствует учетной  норме

	61.

	Левашова
Татьяна Викторовна
	Не работает
	2
	2015
	 п. Батецкий
ул. Лужская, д.13
 (сгорел в 2005 г.)

	62.
	Халимова Светлана Борисовна
	ООО «Медовый Дом»
	3
	2015
	Передольское сельское поселение д. Косицкое ул. Центральная д.8 (67,6 кв.м.),
не соответствует учетной  норме

	63.
	Родионова
Елена Анатольевна
	Не работает
	2
	2015
	Мойкинское сельское поселение д. Яковлева Горка д.1 (54,3 кв.м.), не соответствует учетной  норме с

	64.
	Громов
Сергей Николаевич
	ООО «Медовый Дом»
	4
	2016
	Мойкинское сельское поселение

д.Григорьевой д.141, (67,4 кв.м.),
не соответствует учетной  норме

	65.
	Львова
Ирина
Николаевна
	Пенсионер
	2
	2016
	Передольское сельское поселение д.Подберезье д.15 кв.1,
квартира не пригодна для проживания

	66.
	Жуманазаров Бобур
Бутаевич
	Не работает, инвалид 3 группы
	1
	2016
	п.Батецкий ул.Зосимова д.23 кв.2,
отсутствие своего жилья

	67.
	Игнатьева
Милана Руслановна
	Не работает
	2
	2016
	п.Батецкий ул.Школьная д.5 кв.7, (45,1 кв.м.),
не соответствует учетной  норме

	68.
	Иванов
Андрей Александрович
	ООО «Медовый Дом»
	3
	2016
	п.Батецкий ул.Советская д.18 кв.1, (45 кв.м.),
не соответствует учетной  норме

	69.
	Сапо
Оксана Александровна

	5
	2016
	п.Батецкий ул.Первомайская д.45 кв.7, (50,2 кв.м.),
не соответствует учетной  норме

	70.
	Атаманчук Михаил Михайлович
	Не работает, проживает в Санкт-Петербурге
	5
	2016
	Батецкое сельское поселение д.Малая Удрая, д.13, (13,9 кв.м.), не соответствует учетной  норме

	71.
	Лукина
 Юлия Владимировна
	Декретный отпуск по уходу за ребенком
	2
	2016
	Передольское сельское поселение д.Ожогин Волочек д.6 (дом сгорел в 2005г.),
отсутствие своего жилья

	72.
	Степанова Надежда Викторовна
	Супермаркет «Магнит» Великий Новгород
	1
	2016
	Передольское сельское поселение д.Ожогин Волочек д.6 (дом сгорел в 2005 г.),
не соответствует учетной  норме

	73.
	Лаврова Александра Александровна
	ГОБУЗ «Новгородская центральная районная больница»
	5
	2016
	Передольское с/п, д.Радовеж, д.16,

(40,4 кв.м.),
не соответствует учетной  норме

	74.
	Сефербекова Ирина Ниматуллаховна
	Не работает
	5
	2016
	д.Малый Латовец д.8,(64,4 кв.м.),
не соответствует учетной  норме

	75.
	Ахмедов
Имран Магомедович
	Не работает
	5
	2017
	д.Городня, ул.Советская, д.58,
(29,8 кв.м.),
не соответствует учетной  норме

	76.
	Храпана
Регина Андрисовна
	МАДОУ «Детский сад д.Мойка, воспитатель
	4
	2017
	Мойкинское с/п, д.Остров д.46 кв.1,
(42 кв.м.),
 не соответствует учетной  норме

	77.
	Годунова Наталья Владимировна
	Не работает
	5
	2017
	Передольское сельское поселение д.Ожогин Волочек д.6
 (дом сгорел в 2005г.),
отсутствие своего жилья

	78.
	Рубин
Алексей Анатольевич

	2
	2018
	Дом сгорел в 2018 г. (п.Батецкий, ул.Совхозная, д.12, кв.3),
отсутствие своего жилья

	79.
	Кульбида Валентина Анатольевна
	Батецкое торговое предприятие потребительского общества «Новгородское»

	3
	2018
	Дом сгорел в 2018 г. п.Батецкий, ул.Совхозная, д.12, кв.2),
отсутствие своего жилья

	80.
	Александрова Надежда Александровна
	Администрация Батецкого муниципального района
	4
	2019
	п.Батецкий, ул.Первомайская, д.33, кв.7,
не соответствует учетной  норме

	81.
	Поденас Валерия Владимировна
	МБУК «Батецкая межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	2
	2019
	п.Батецкий

 ул. Школьная д.5 кв.9, не соответствует учетной  норме

	82.
	Воронцова Виктория Юрьевна
	МБУК «Батецкий межпоселенческий центр культуры и досуга»
	3
	2019
	Батецкий район,                    д. Городня, ул.Садовая, д.11, кв.2,
не соответствует учетной  норме

________________
УТВЕРЖДЕН

                                                        постановлением Администрации

                                                            Батецкого муниципального района

                                                                     от  27.08.2019 № 612
С П И С О К

граждан, снятых с очереди нуждающихся в улучшении жилищных условий

	№№

пп
	Фамилия, имя, отчество
	Место работы
	Состав семьи

	Основание снятия с учета

	1.
	Бочкарева Людмила Александровна
	Отдел Госстатистики «Новгородстата»
(п. Батецкий)
	2
	Предоставлена квартира по договору социального найма п.Батецкий, ул.Лужская, д.15, кв.23

	2.
	Кузьмина Светлана Владимировна
	Специалист отдела Пенсионного фонда РФ в Батецком районе

	3
	Предоставлена квартира по договору социального найма п.Батецкий, ул.Советская, д.47, кв.16

	3.
	Григорьев Николай Николаевич

	1
	Умер в сентябре 2018г.

	4.
	Иванов Александр Александрович

	1
	Предоставлена квартира по договору найма п.Батецкий, ул.Советская, д.39, кв.20

	5.
	Ермоленко
Юлия
Андреевна
	Глава КФХ
	5
	Улучшены жилищные условия в рамках реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий в Батецком муниципальном районе на 2014-2020 годы»

	6.
	Магомедов Фарман Шамилович
	Глава КФХ
	4
	Улучшены жилищные условия в рамках реализации подпрограммы  «Устойчивое развитие сельских территорий в Батецком муниципальном районе на 2014-2020 годы»

	7.
	Тулина
Анна
Эдуардовна
	Детский сад в п.Батецкий, воспитатель
	5
	Улучшены жилищные условия в рамках реализации подпрограммы  «Устойчивое развитие сельских территорий в Батецком муниципальном районе на 2014-2020 годы»

	8.
	Ячменцева Анастасия Николаевна
	ГОБУЗ «Новгородская центральная районная больница»

	4
	Улучшены жилищные условия в рамках реализации подпрограммы  «Устойчивое развитие сельских территорий в Батецком муниципальном районе на 2014-2020 годы»

	9.
	Филина
Мария
Сергеевна
	Отделение полиции по Батецкому району
	5
	Улучшены жилищные условия в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Батецком муниципальном районе на 2014-2020 годы»

	10.
	Ераносян
Анна
 Размиковна

	3
	Улучшены жилищные условия в рамках реализации подпрограммы  «Обеспечение жильем молодых семей в Батецком муниципальном районе на 2014-2020 годы»

	11.
	Топникова Татьяна Витальевна
	ГОАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» п.Батецкий, специалист
	2
	Улучшены жилищные условия в рамках реализации подпрограммы  «Обеспечение жильем молодых семей в Батецком муниципальном районе на 2014-2020 годы»

	12.
	Васильев

Виктор Викторович

	1
	Отсутствуют основания на получение жилого помещения по договору социального найма

_____________
О перерегистрации граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма